Datum Laterani, Non.Octobris, pontificatus nos-

tri anno quarto decimo.

CXIX.

PRIORI ET CONVENTUI SANCTI VINCENTII ULIXBONENSIS.

Conlirmatur compositio facta cum episcopo Ulixbo-
nensi.

(Laterani, Non. Octobris.)

A. nostrum episcopum Ulixbonensem fecerunt, prout

in eorum authentico continetur,apostolico dignare-

mur munimine roborare.Ideoquediscretioni vestrae

perapostolicascriptamandamusquatenus composi-

tionem ipsam,sicut sine pravitate provide facta est

et ab utraque parte sponte recepta, faciatis per

censuram ecclesiasticam, sublato appellationis ob-

staculo, inviolabiliter observari. Quod si non ora-

nes, etc, usque exsequantur.

Datum Laterani, Non. Octobris,pontificatus nos-

tri anno quarto decirao.

GXXI.

LUNDENSI ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO RIGEN31

De dispensatione obtenta per falsitatem,

(Laterani, vii Id. Novembris.)

Ad nostra noveritis audientiam pervenisse quod
Strango civis Lundensis,per suggestionem falsita-

tis et veritatis suppressionem, in quarto affinitatis

gradu, quo suam contingit uxorem,a nobis dispen-

sationis litteras impetravit. Asseruit namque quod
anle contractum matrimonium gradum affinitatis

ejusdem ignorarat omnino, ac sibi vitae periculum

imminebat nisi cohabitaret eidem. Quod utique a

veritate, sicut accepiraus, est penitus alienum.

Quin potius, si hujusmodi copula permittatur,

quamplures exemplo ipsius ad contractus illicitos

aspirabunt, nec ab eis poterunt cohiberi. Quocirca

fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus,vocatis qui fuerint evocandi,si praemissis

veritas suffragalur.cum intentionis nostrae non fue-

, . ,., j . i A . 1 n rit huiusmodi precatori mendaci dispensationis be-
Cum a nobis petitur quod lustum est, et hone- u „ . • , , ,.,, . .,,. , ,

neficium indulgere,htteris illis nequaquam obstan-
stum, etc, usque effectum.Eapropter^dilecti in Do-

mino (\\n,eic ,usque assensu, compositionem quam
dilecti filii F.prior et P.cantor Alcobatisp judices a

sede apostolica delegati super libertate.exemptione

ac aliis rebus monasterii vestri inter vos et veneni-

bilem fratrem nostrura episcopum Ulixbonensem

fecerunt,sicut sine pravitate provide facta est et ab

utraque parte sponte recepta, et in eorum authen-

tico continetur.auctoritate apostolica confirmaraus

et praesentis scripti patrocinio communimus.Nulli

ergo, etc, nostrae confirmationis.etc, usgwe incur-

surum.

Datum LateranijNon. Octobris, pontificatus nos-

tri anno quarto decimo.

GXX.

ABBATI, SUPEBIORl ET SACRIST.E ALCOBATIiE ULIXBO-

NENSIS DIOECESIS.

Super eodem.

(Laterani, Non, Octobris.)

Dilccti filii prior et conventus monasterii Sancti

Vincentii Ulixbonensis a nobis humiliter postula-

runt ut compositionem quam dilecti filii F.prioret

P. cantor Alcobati<T,,judices a sede apostolica dele-

gati super libcrtatc,cxcmptinne ac rebus aliisejus-

dem raonasteriijinlcr ipsos et vcnerabilera iratrera

D

tibus, quod canonicum fuerit sublato appellationis

obstaculo statuatis, facientes quod decreveritis per

censurara ecclesiasticam firmiter observari.

Datum LateranijVii Idus Novembri3,pontificatus

nostri anno quarto decimo,

GXXII.

CESARAUGUSTANO ET TYRASONENSI EPISCOPIS, ET R.

LAIN ARCHIDIACONO JACCEN8I OSCENSIS DIOECESIS.

De electione episcopi Pampilonensis.

(Laterani, Non. Novembris.)

Ne vinea Domini Sabaoth redigatur in solitudi-

nem ex neglectu, et uvas non valens producere,

tribulos germinet atque spinas,oportet nos in eam
mittere operarios, cumipsam personaliter excolere

non valeamus, qui extirpatis nocivis et amputatis

superfluis, ac propaginibus subrogatis, ad fructus

producendum optatos habilem eam reddant. Sane

ex litteris Pampilonensis conventus nostris est au-

ribus intimatum quod,cum venerabilis frater noster

episcopus et dilecti filii de Aoeie» (255) archidia-

conus Oscensis et decanus Tyrasonensis judices

delegati a nobis,Joanncm quondam eorum episco-

copum a Pampilonensi Ecclesia removissent.ac sub

pcena excomraunicationis injunxissent eisdcm ut

electionem de persona idonea celebrarent, ipsique

(255) Supra lib. xii, epiat. -177, Aunes.
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charissimo in Christo filio illustri regi Navar- ^ curratur, vix addicere valeat ut resurgat, et excom-

rjB mandatum hujusmodi ostendissent, idem

id non suslinens patienter, ad sedem apostolicam

appellavit, et inhibuit eis ne aliquatenus eligerent

sine ipso, graves minas intentans tam illis qui eli-

gerent quara ei qui electionem reciperet de se fac-

tam. Propter quod ipsi ultra terminum ad eligen-

dum sibi praefixum eligere differentes, excommu-

nicalionissententiamincurrerunt.Postmodum vero

redeuntes ad cor, et Deum homini prseferentes,ab-

soiutionis benelicium impetrarunt, juratoria juxta

formam Ecclesiae praestita cautione : ex qua sumpta

occasione rex idem totum tere conventum, prseter

septem qui favebant eidem, et divina oificia cele-

brarant excommunicationis sententia parvipensa, a

municatorum illorum malitia faciente quasi redacta

in solitudinem.spinas et Iribulos jam coeperit ger-

minare, discretioni vestrse per apostolica scripta

mandamus et districte prBecipimus quatenus ad

pra^fatam Ecclesiara personaliter accedentes, et ha-

bentes prae oculis solum Deum, ac super statu

ipsius inquisita plenius et cognita veritate, aucto-

ritate nostra, gratia, odio, et mundano timore post-

positis, exea evellalis nociva, et plantetis utilia, ac,

revocatis ejectis, detis capitulo eligendi sibi pontifi-

cem liberam facultatem,injungenteseisderautvobis

praesentibus electionem de personaidonea canonice

satagant celebrare ; ea vero quae de bonis ipsius

Ecclesiae tam ab ipso episcopo quam ab aliis alie-

regno suo prorsus ejecit, personatus eorum,benefi- ^ nata inveneritis illicite vel districta, ad jus et pro

cia ac quaelibet bona Ecclesiae, quae ad dispositio-

nem pertinebant illorum, pro suae occupans arbitrio

voluntatis. Praeterea idem episcopus, defuncto bo-

nae memoriee P. Eximinii mensae ipsoruui archidia-

cono, archidiaconalum illius fretus regis potentia

eisdem contradicentibus occupavit, ipsumM. Petri

post interposilam ad nos appellationem assignans,

licet de antiqua et approbata consuetudine Fampi-

lonensisEcclesiaeassignatioarchidiaconatusejusdem

simul ad episcopum et capitulum pertineret. Pro-

pter quod non modicum scandalum est exortum,

quia,sicut fama publica protestatur, dictus M. pro

coUatione archidiaconatus illius quatuor milliae prae-

fato episcopo praestitit obolorum, et conventus nihil

de sua mensa recepit a tempore quo dictus archi-

diaconatus fuit collatus eiJem. Unde non immerito ^

metuunt quod bona mensae ad nihilum redigi de-

beant, si diclus M. non removeatur ab illo. Ipse

namque eleemosynae ac infirmariaj bona destruxit

dissolute vivendo, et archidiaconatum SanctaeGem-

mae,cui tunc temporis pra3sidebat, ignorante capi-

tulo pro magna pecuniaequantitate pignori cuidam
miiiti obligavit, quem jam per octo annos detinuit

prietatem ipsius legitime revocantes, et illa quae

sunt per violentiara occupala cum fructibus per-

ceptis ex eis, sicut justum fuerit, capitulo restitui

facienfes, super mensae archidiaconatu prasdicto

qaod canonicum fuerit statuatis : in his omnibus

appellatione postposita processuri, contradictores,

si qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasti-

cam compescendo, nullis litteris veritati et justitiae

praejudicanlibus asede apostolica impetratis.Quod

si non omnes, ete., duo vestrum, etc.

Datum Laterani, Non. Novembris, pontificatua

nostri anno quarto decimo.